

LMC Biler A/S

Heldumvej 65, 7620 Lemvig

CVR-nr. 24 98 42 22

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2016..

Poul Arensdorff Willadsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	LMC Biler A/S Heldumvej 65 7620 Lemvig
	CVR-nr.: 24 98 42 22
	Stiftet: 8. oktober 1999
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 16. regnskabsår
Bestyrelse	Poul Arensdorff Willadsen, formand Erik Broe Johansen Kent Heldgaard
Direktion	Erik Broe Johansen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	L.M.C. ApS, Lemvig

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	6.980	5.751	4.389	4.068	3.880
Resultat før finansielle poster	3.965	3.405	2.025	1.989	2.333
Finansielle poster, netto	-123	-163	-236	-287	-411
Årets resultat	2.981	2.586	1.165	1.285	1.434
Balance:					
Balancesum	20.514	17.954	22.916	21.314	19.751
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.021	309	1.470	307	600
Egenkapital	7.655	5.174	5.752	5.088	3.953
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.239	3.529	5.224	84	2.242
Investeringsaktivitet	-1.926	2	-1.451	123	-494
Finansieringsaktivitet	-500	-500	-706	-350	-990
Pengestrømme i alt	-187	3.031	3.067	-143	758
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	13	14	15	15
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	37,3	28,8	25,1	23,9	20,0
Egenkapitalforrentning	46,5	47,3	21,5	28,4	39,4

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Opel-forhandler, og hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparation af biler fra bilforretningen i Lemvig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.980 t.kr. mod 5.751 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 2.981 t.kr. mod 2.586 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat og den økonomiske udvikling for meget tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 20.514 t.kr. mod 17.954 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.560 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i anlægsaktiver og tilgodehavender fra salg.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 7.655 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 37,3 % af de samlede aktiver på 20.514 t.kr., hvilket er en stigning på 8,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et stort set uændret aktivitetsniveau.

På baggrund af ovennævnte forventes et stort set uændret resultat i det kommende år, ligesom selskabet forventes fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	6.980.118	5.750.707
Fælles- og administrationsomkostninger	-3.015.614	-2.346.189
Resultat før finansielle poster	3.964.504	3.404.518
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	3.166
Andre finansielle indtægter	21.531	30.529
1 Finansielle omkostninger	-144.537	-196.522
Resultat før skat	3.841.498	3.241.691
Skat af årets resultat	-860.808	-655.740
Årets resultat	2.980.690	2.585.951
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
Overføres til overført resultat	1.980.690	2.085.951
Disponeret i alt	2.980.690	2.585.951

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Maskiner, inventar og biler	<u>2.054.894</u>	<u>501.976</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.054.894</u>	<u>501.976</u>
3	Værdipapirer	<u>79.712</u>	<u>79.712</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>79.712</u>	<u>79.712</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.134.606</u>	<u>581.688</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	<u>9.900.151</u>	<u>9.811.255</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>9.900.151</u>	<u>9.811.255</u>
	Tilgodehavender fra salg	5.390.004	4.214.374
	Igangværende arbejder for fremmed regning	340.253	160.000
	Udskudte skatteaktiver	0	32.814
	Andre tilgodehavender	627.431	848.218
	Periodeafgrænsningsposter	<u>73.425</u>	<u>70.415</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.431.113</u>	<u>5.325.821</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.048.231</u>	<u>2.235.051</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.379.495</u>	<u>17.372.127</u>
	Aktiver i alt	<u>20.514.101</u>	<u>17.953.815</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
5 Overført resultat	5.654.612	3.673.922
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
Egenkapital i alt	<u>7.654.612</u>	<u>5.173.922</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	35.134	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>35.134</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
7 Leasingforpligtelser	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0
7 Kortfristet del af langfristet gæld	1.183.860	1.010.034
Modtagne forudbetalinger fra kunder	372.967	867.077
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.466.759	5.745.449
Gæld til tilknyttede virksomheder	407.367	121.025
Selskabsskat	1.445.320	1.195.687
Anden gæld	4.948.082	3.840.621
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.824.355</u>	<u>12.779.893</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.824.355</u>	<u>12.779.893</u>
Passiver i alt	<u>20.514.101</u>	<u>17.953.815</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	2.980.690	2.585.951
10 Reguleringer	1.356.758	1.059.862
11 Ændring i driftskapital	-1.432.173	517.292
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.905.275	4.163.105
Renteindbetalinger og lignende	21.531	33.695
Renteudbetalinger og lignende	-144.537	-196.522
Pengestrøm fra ordinær drift	2.782.269	4.000.278
Betalt selskabsskat	-543.227	-471.219
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.239.042	3.529.059
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.021.302	-308.755
Salg af materielle anlægsaktiver	95.440	311.167
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.925.862	2.412
Betalt udbytte	-500.000	-500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-500.000	-500.000
Ændring i likvider	-186.820	3.031.471
Likvider 1. juli	2.235.051	-796.420
Likvider 30. juni	2.048.231	2.235.051
 Likvider		
Likvide beholdninger	2.048.231	2.235.051
Likvider 30. juni	2.048.231	2.235.051

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttet virksomhed	13.975	0
Andre renteomkostninger	<u>130.562</u>	<u>196.522</u>
	<u>144.537</u>	<u>196.522</u>
 2. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Maskiner, inventar og biler</u>
Kostpris 1. juli		2.004.060
Tilgang		2.021.302
Afgang		<u>-391.972</u>
Kostpris 30. juni		<u>3.633.390</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli		1.502.084
Årets afskrivninger		408.039
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-331.627</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni		<u>1.578.496</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni		<u>2.054.894</u>
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
3. Værdipapirer		
Kostpris 1. juli	<u>79.712</u>	<u>79.712</u>
Kostpris 30. juni	<u>79.712</u>	<u>79.712</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>79.712</u>	<u>79.712</u>
 4. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. juli	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 4 aktier a 250.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	3.673.922	4.252.328
Afgang i forbindelse med grenspaltning	0	-2.664.357
Årets overførte resultat	<u>1.980.690</u>	<u>2.085.951</u>
	<u>5.654.612</u>	<u>3.673.922</u>

6. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. juli	500.000	500.000
Udbetalt udbytte	-500.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>500.000</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Leasingforpligtelser	<u>1.183.860</u>	<u>0</u>	<u>1.183.860</u>	<u>1.010.034</u>
	<u>1.183.860</u>	<u>0</u>	<u>1.183.860</u>	<u>1.010.034</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet ejendomsforbehold i nye biler på 3.670 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 4.090 t.kr.

Selskabet har givet virksomhedspant på nominelt 14.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Maskiner, inventar og biler	2.055 t.kr.
Varebeholdninger	8.716 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	5.390 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Kautionsforpligtelser

Kautionsforpligtelse på solgte leasingvogne andrager i t.kr. 3.836

Selskabets ledelse skønner, at leasingvognenes samlede realisationsværdi minimum er på niveau med kautionsforpligtelsen, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Selskabet kautionerer for tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitut, der udgør 2.238 t.kr. pr. 30. juni 2016.

Lejekontrakt

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på 570 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges med 12 måneders varsel.

Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte biler og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte biler og værkstedsarbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med L.M.C. ApS, CVR-nr. 87 77 29 18 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: xx t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: xx t.kr.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	408.039	239.906
Fortjeneste ved afhændelse af anlægsaktiver	-35.095	1.389
Finansielle indtægter	-21.531	-33.695
Finansielle omkostninger	144.537	196.522
Skat af årets resultat	<u>860.808</u>	<u>655.740</u>
	<u>1.356.758</u>	<u>1.059.862</u>

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-88.896	-6.208
Ændring i tilgodehavender	-1.138.106	1.197.643
Ændring i leverandørgæld og anden gæld mv.	-378.997	-493.927
Optagelse/afdrag, netto af leasingforpligtelse vedrørende demo- og udlejningsvogne	<u>173.826</u>	<u>-180.216</u>
	<u>-1.432.173</u>	<u>517.292</u>